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دیدار تیم های سن اتین و لیون در چهارچوب 
هفته سی امُ لیگ دسته اول فرانسه با پیروزی 2 بر 
یک میزبان به پایان رسید. این بازی در پایان نیمه 
نخست به دلیل پرتاب شی ای از سوی تماشاگران 
به سر کمک داور متوقف و پس از حدود نیم ساعت 
از سر گرفته شد. باشگاه سن اتین بلافاصله پس 
از تعلیق موقت بازی در ورزشگاه خانگی اش تمام 

اقدامات لازم برای بررسی دقیق ابعاد ماجرا را انجام 
داد. تحقیقات صورت گرفته منجر به شناسایی 
سریع هوادار خاطی شد. بر اساس اطلاعات ارائه 
شده از سوی باشگاه و با همکاری مقامات، این 
تماشاگر هنگام خروج از ورزشگاه دستگیر و تحویل 
پلیس شد. باشگاه سن اتین از این هوادار شکایت 

خواهد کرد.

مسیحیان جهان در سوگ از دست دادن 
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های 
پاپ  به ماتم نشسته اند.  جهان، 
به دلیل  ۱۴ فوریه  از  فرانسیس که 
عفونت پلی میکروبی ریه در بیمارستان 
آگوستینو جملی بستری بود، در سن 
۸۸ سالگی درگذشت. او پس از یک 
دوره نقاهت دو ماهه پس از ترخیص در 
23 مارس، درگذشت و دوره ای ۱2 ساله 

در رأس واتیکان را به پایان رساند.
پاپ فرانسیس با نام اصلی خورخه 
ماریو برگولیو در آرژانتین متولد شد. او 
نخستین پاپ امریکای لاتین و همچنین 
نخستین فرد غیراروپایی بود که در 
بیش از ۱۰۰۰ سال گذشته به این مقام 
رسید. انتخاب او به عنوان پاپ در 
سال 2۰۱3، رویدادی تاریخی تلقی شد 
و امیدهای بسیاری را برای تحول در 

کلیسای کاتولیک برانگیخت.
پاپ فرانسیس به دلیل سخنان ساده 
و رفتاری فروتنانه، به سرعت قلب 
میلیون ها نفر در سراسر جهان را تسخیر 
کرد. او که به »پاپ فقرا« شهرت یافت، 
تلاش کرد پیام خدا را به نقاطی از 
جهان برساند که پیش تر غیرقابل تصور 
بود. او همچنین تلاش کرد تا روابط 

کلیسا با دیگر ادیان را بهبود بخشد.
 پاپ فرانسیس در طول زندگی خود با 
مشکلات متعددی دست و پنجه نرم 
کرد، از جمله برداشتن بخشی از یکی 
از ریه هایش در جوانی. علی رغم این 
چالش ها، او با عزمی راسخ به خدمت 

به کلیسا و پیروانش ادامه داد.
پاپ فرانسیس نه تنها به خاطر رهبری 

مذهبی اش شناخته می شد، بلکه به 
خاطر عشقش به فوتبال نیز مورد توجه 
بود. او که به عنوان »فوتبالی ترین پاپ« 
شناخته می شود، همواره عاشق تیم 
ملی کشورش و بویژه باشگاه سن لورنزو 

آرژانتین بود.
»می خواهم بویژه به قهرمانان امریکا، 
تیم سن لورنزو، که بخشی از هویت 
فرهنگی من هستند، درود بفرستم«، این 
سخنان پاپ فرانسیس در اوت 2۰۱۴ بود، 
زمانی که تیم محبوبش، سن لورنزو، 
جام لیبرتادورس را فتح کرده بود و او 
در سفری رسمی در کره جنوبی به سر 
می برد. این عشق به »چیکلون« )لقب 
تیم سن لورنزو( از کودکی در او ریشه 
دوانده و با گذر سال ها پایدار مانده بود.

پاپ فرانسیس از همان کودکی هوادار 
پرشور سن لورنزو بود و خود درباره این 
ارتباط چنین گفته بود: »برای من، 
سن لورنزو تیم خانوادگی بود. پدرم 
در تیم رشته بسکتبال این باشگاه بازی 
می کرد. در کودکی که به همراه مادرم 
به ورزشگاه می رفتم مادرم هم همراه 
ما می آمد.« پس از این سخنان، او به 
عنوان پاپ، بازیکنان سن لورنزو را به 
عنوان قهرمان لیبرتادورس در واتیکان 

به حضور پذیرفت.
در سال 2۰۱۶، یکی از مهم ترین اقدامات 
که نشان دهنده پیوند عمیق پاپ 
فرانسیس با سن لورنزو بود، رخ داد. 
پس از زلزله ای در شهر آماتریچه ایتالیا 
که 2۹2 قربانی به جا گذاشت، او که 
پیش تر اسقف اعظم بوئنوس آیرس 
بود، یک بازی دوستانه بین سن لورنزو 
و آ.اس. رم ترتیب داد تا برای کمک به 
قربانیان جمع آوری شود. فرانچسکو 
توتی یکی از ستارگان برجسته این 

بازی بود.
در سال 2۰۱3، تنها چند روز پس از 
انتخاب به عنوان پاپ، عکسی از او با 

پیراهن سن لورنزو در نزدیکی باسیلیکای 
سن پیترو منتشر شد. پس از آن، فیفا 
تصمیم گرفت پیراهن سن لورنزو را 
همراه با عکسی از پاپ فرانسیس با 
این پیراهن در موزه خود در زوریخ قرار 
دهد. در آن زمان، این تنها پیراهن یک 
باشگاه امریکای جنوبی در این موزه بود.

باشگاه سن لورنزو نیز در شبکه اجتماعی 
توئیتر، به انتخاب او به عنوان پاپ 
افتخار کرد: »برای این باشگاه افتخاری 
است که اولین پاپ امریکای جنوبی، 
عضو سن لورنزو است«، و عکسی از 
کارت عضویت افتخاری برگولیو با شماره 
N88235 منتشر کرد. پنج سال پیش 
از آن، در بوئنوس آیرس، خود او مراسم 
صدمین سالگرد تأسیس این باشگاه را 

برگزار کرده بود.
این پیوند عمیق، پر از خاطرات و 
لحظات به یادماندنی، بین یک باشگاه 
و هواداری بود که حتی با وجود فاصله 
جغرافیایی، به این عشق وفادار ماند 
و از جایگاه خود برای معرفی بیشتر 
یکی از تاریخی ترین باشگاه های فوتبال 

آرژانتین بهره برد.
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های 
جهان، شخصیتی است که نفوذ او 
از مرزهای مذهب فراتر رفته و در 
عرصه های مختلف اجتماعی و فرهنگی 
تجلی یافته است. علاقه و توجه او به 
ورزش، بویژه فوتبال، وجهی دیگر از این 

نفوذ را به نمایش می گذارد.
پاپ فرانسیس در طول دوران رهبری 
خود، بارها پذیرای مقامات ورزشی، 
بازیکنان و هواداران فوتبال از کشورهای 
مختلف بوده است و مجموعه ای قابل 
توجه از پیراهن های تیم های ملی را 

جمع آوری کرده است.
علی رغم اینکه پاپ فرانسیس به طور 
مستقیم مسابقات فوتبال را تماشا 
نمی کند )او حتی گفته است که هرگز 

گلزنی لیونل مسی را ندیده است، 
زیرا در سال ۱۹۹۰ عهد کرده بود که 
تلویزیون تماشا نکند(، اما او به عنوان 
یک طرفدار جدی فوتبال شناخته 
می شود. گفته می شود در طول جام 
جهانی 2۰۱۴ در برزیل، از گارد سوئیسی 
)ارتش شخصی او( خواسته بود تا او 
را در جریان نتایج تیم ملی آرژانتین 

قرار دهند.
علاقه پاپ به فوتبال نه تنها یک 
از  نمادی  بلکه  شخصی،  سرگرمی 
درک او از قدرت این ورزش در ایجاد 
همبستگی، اتحاد و امید در میان مردم 
است. ورای نتایج بازی ها و هیجانات 
مسابقات، پاپ فرانسیس به فوتبال 
به عنوان ابزاری برای ترویج ارزش های 
انسانی و نزدیکی بیشتر فرهنگ ها 
می نگرد. به این ترتیب، او نقشی فعال 
در دیپلماسی ورزشی ایفا می کند و با 
تعامل با مقامات و چهره های ورزشی، 
در تلاش است تا از ظرفیت های ورزش 
برای ایجاد جهانی بهتر و عادلانه تر 

بهره ببرد.
در پی درگذشت پاپ فرانسیس، دنیای 
فوتبال و بویژه ایتالیا به سوگ نشست. 
فدراسیون فوتبال ایتالیا )FIGC( اعلام 
کرد که به مناسبت درگذشت پاپ 
فرانسیس، تمامی مسابقات فوتبال در 
ایتالیا، از سری آ تا لیگ های آماتور، به 
حالت تعلیق درآمده است. این تصمیم 
شامل تعویق مسابقات مهمی در سری آ، 
از جمله بازی های یوونتوس مقابل پارما 

و لاتزیو مقابل جنوا بود.
این پیوند عمیق، پر از خاطرات و 
لحظات به یادماندنی، بین یک باشگاه 
و هواداری بود که حتی با وجود فاصله 
جغرافیایی، به این عشق وفادار ماند 
و از جایگاه خود برای معرفی بیشتر 
یکی از تاریخی ترین باشگاه های فوتبال 

آرژانتین بهره برد.
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فضای مجازی

 کیلیان امباپه در جریان دیدار رئال مادرید مقابل 
اتلتیک بیلبائو در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو، با واکنش 
سرد و اعتراضی هواداران مواجه شد. امباپه که به 
دلیل محرومیت قادر به حضور در زمین نبود، از روی 
سکوها بازی را تماشا می کرد. اما زمانی که تصویر او 
روی اسکوربورد ورزشگاه به نمایش درآمد، جمعیت 
حاضر در ورزشگاه با سوت ها و هو کردن های 
گسترده به استقبال او رفتند. این واکنش منفی 
تنها چند روز پس از حذف سنگین و ناامیدکننده 
رئال مقابل آرسنال در مرحله یک چهارم نهایی لیگ 

قهرمانان اروپا رخ داد

 داوید لوئیز که در فاصله سال های 2۰۱۱ تا 2۰۱۹ دو 
مقطع در باشگاه چلسی حضور داشت، در دوران 
حضورش در فوتبال انگلیس به خاطر موهای بلند 
و مدل فر مشهور بود اما آن روزها حالا به تاریخ 
پیوسته است. در جریان شکست 2-۱ فورتالزا مقابل 
پالمیراس در روز یکشنبه، تصاویر او در میدان نشان 
داد که موهایش به  مراتب کوتاه تر شده و بخش 
قابل توجهی از بالای سرش دچار ریزش شده است. 
لوئیز روز سه شنبه 3۸ ساله می شود و هواداران در 
شبکه های اجتماعی پس از دیدن ظاهر جدید او، به 
شوخی و شگفتی واکنش نشان دادند و نوشتند که 
بالاخره بالا رفتن سن و سال به او هم رسیده است.

 رئال مادرید در چهارچوب دیدارهای هفته سی و 
دوم رقابت های لالیگا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو 
و با حمایت هوادارانش روبه روی اتلتیک بیلبائو به 
میدان رفت و موفق شد با گل دیرهنگامی که والورده 
با یک شوت تماشایی به ثمر رساند به پیروزی برسد 
و سه امتیاز ارزشمند را به دست آورد. نواک جوکوویچ 
برای شرکت در مراسم گالای جوایز لورئوس در 
مادرید حضور دارد و از این فرصت استفاده کرد تا 
شاهد پیروزی رئال مادرید مقابل اتلتیک بیلبائو در 
سانتیاگو برنابئو باشد. این تنیسور صرب به همراه 
خانواده اش در ورزشگاه حضور داشت و واکنش او 
به گل دقیقه ۹3 فدریکو والورده به سوژه ای پربازدید 
در فضای مجازی تبدیل شده است. جوکوویچ و 
خانواده اش پس از گل بازیکن اروگوئه ای به شادی 
پرداختند. این تنیسور در لحظه به ثمر رسیدن گل 
والورده مبهوت و بی کلام ماند، در حالی  که تمام 
ورزشگاه برنابئو و حتی تعدادی از کودکان پشت سر 
او بشدت مشغول شادی بودند و پس از آن واکنش 
جالبی داشت که نشان از علاقه بسیار زیادش به 

رئال و خوشحالی از کسب این پیروزی بود.

به گزارش مارکا، دکلان رایس تصویری از یک گیتار با 
یک یادداشت اختصاصی در صفحه شخصی خود در 
اینستاگرام منتشر کرده است. اهداکننده  این هدیه 
اد شیرن، خواننده  مشهور انگلیسی است؛ کسی که از 
یورو 2۰2۰ تاکنون رابطه  بسیار خوبی با رایس داشته و از 
سهامداران باشگاه ایپسویچ تاون است. در یادداشت 
شیرن روی گیتار نوشته شده: »دکلان، دفعه  بعدی که 
همدیگر را دیدیم، ساز می زنی و همخوانی خواهیم کرد. 

پی نوشت: ضربات آزاد کشنده!«

 استوری همسر لواندوفسکی، شزنی »سیگاری« را لو داد
وویچک شزنی اخیراً تولد 35 سالگی خودش را در بارسلونا جشن گرفته 
است. نکته ای که توجه هواداران را جلب کرد، نوشته زیر کلاه وویچک 
شزنی بود. شزنی در عکس هایی که از تولدش منتشر کرد، مانوری روی 
سوژه محبوب هواداران در مورد خودش یعنی سیگار، نداده بود. با این 
 Fumador حال در استوری آنا لواندوفسکا، همسر مهاجم بارسلونا کلمه

مشخص است که در اسپانیایی یعنی »سیگاری«.

 ملاقات مجدد خامس و سرخیو راموس
 کیلومترها دورتر از مادرید

در دیداری از هفته هفدهم رقابت های لیگ MX مکزیک، مونتری با 
نتیجه 2-۰ از سد میزبانش لئون گذشت. یکی از نکات جالب توجه این 
مسابقه، تقابل دو ستارهٔ سابق رئال مادرید یعنی سرخیو راموس و خامس 
رودریگز بود. راموس هم اکنون برای مونتری توپ می زند و خامس نیز 

در خط میانی لئون حضور دارد.

واکنش رئال مادرید، بارسلونا، یوونتوس و میلان 
به مرگ پاپ فرانسیس 

واتیکان امروز اعلام کرد که پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان و 
نخستین پاپ اهل قاره امریکا، در سن ۸۸ سالگی درگذشت.این موضوع 
واکنش باشگاه های بزرگ فوتبال جهان را هم در بر داشت و رئال مادرید، 

بارسلونا و میلان در پیام هایی جداگانه درگذشت پاپ را تسلیت گفتند.

داوید لوییز کچل شد

خوشحالی اسطوره تنیس 

جهان بعد از برد رئال

هدیه ویژه ستاره موسیقی به رایس

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

مشاهیر

رکوردشکنی رافائل نادال در مونت کارلو ۲۰۱۸
در تاریخ ورزش، نام های کمی به اندازه 
رافائل نادال با مفهوم سلطه و استمرار 
در یک رویداد خاص گره خورده اند. 
قهرمان اسپانیایی، با استعدادی بی نظیر 
و روحیه ای خستگی ناپذیر، بار دیگر 
توانست در سال 2۰۱۸ در رقابت های 
مسترز مونت کارلو، نام خود را در تاریخ 
تنیس جاودانه سازد. پیروزی قاطع او 
در فینال مقابل کی نیشیکوری با نتیجه 
۶-3 و ۶-2 نه تنها یازدهمین قهرمانی وی 
در این تورنمنت معتبر بود، بلکه رکورد 
خیره کننده ای را در دوران اوپن رقم زد: 
بیشترین قهرمانی یک بازیکن در یک 

رویداد واحد.
 این پیروزی فراتر از یک عنوان صرف 
بود. نادال با کسب این قهرمانی، 
سی و یکمین عنوان مسترز خود را نیز به 
دست آورد، رکوردی که پیش از این نیز در 
اختیار خود داشت و آن را بهبود بخشید. 
علاوه بر این، فتح مونت کارلو 2۰۱۸ به 
نادال اجازه داد تا رتبه نخست رنکینگ 
جهانی تنیس را نیز حفظ کند، جایگاهی 
که برای هر تنیسوری، ارزشمندترین 

پاداش تلاش و پشتکار است.
 رافائل نادال متولد سوم ژوئن ۱۹۸۶ در 

مایورکای اسپانیا، از کودکی با تنیس آشنا 
شد. تحت تعلیم عمویش، تونی نادال که 
خود مربی تنیس بود، مهارت های خود 
را صیقل داد و خیلی زود به عنوان یک 
پدیده در دنیای تنیس شناخته شد. 
استعداد ذاتی او، در کنار تمرینات سخت 
و روحیه جنگنده، او را به یکی از برترین 
بازیکنان تاریخ این رشته تبدیل کرده 

. ست ا
 ورای تمامی افتخارات و رکوردها، آنچه 
رافائل نادال را متمایز می کند، فروتنی و 
پایبندی او به اصول اخلاقی است. او با 
وجود رسیدن به اوج موفقیت، همواره 
تواضع خود را حفظ کرده و الگویی 
ارزشمند برای سایر ورزشکاران و جوانان 
در سراسر جهان بوده است. میراثی که 
نادال از خود بر جای می گذارد، تنها 
محدود به زمین های تنیس نخواهد 
نسل های  الهام بخش  بلکه  بود، 
به دنبال  بود که  آینده ای خواهد 
رسیدن به قله های موفقیت با حفظ 
اخلاق و انسانیت هستند. قهرمانی او 
در مونت کارلو 2۰۱۸، تنها یک فصل در 
این داستان پرفراز و نشیب زندگی این 

اسطوره بزرگ تنیس است.

مردی که مردی که 
عاشق عاشق 

فوتبال بودفوتبال بود

فوق ستاره رئال هو شد

وداع با پاپ فرانسیس


